ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАМЕНСКОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20.06.2019

                                 № 7/16
Об утверждении формы нагрудного знака наблюдателя  при проведении выборов  депутатов Совета депутатов Раменского городского округа Московской области, назначенных на 8 сентября 2019  года
.
На основании пункта 8 части 9 статьи 20 Закона Московской области от 04.06.2013 г. №46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» Территориальная избирательная комиссия Раменского района Московской области  РЕШИЛА:

1. Утвердить форму нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов  депутатов Совета депутатов Раменского городского округа Московской области, назначенных на 8 сентября 2019  года, согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Раменского муниципального района «Родник».
3. Контроль    за   исполнением    настоящего   решения    возложить    на  председателя  Территориальной избирательной комиссии Раменского района Мазурина Н.М.

Председатель Территориальной избирательной

комиссии Раменского района

                          Н.М. Мазурин

Секретарь Территориальной избирательной

комиссии Раменского района

                   О.В.Беляева

Приложение к
                                                                                       Решению Территориальной избирательной

комиссии Раменского района

от 20.06.2019 № 7/16
Форма нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов  депутатов Совета депутатов Раменского городского округа Московской области, назначенных на 8 сентября 2019  года
	Выборы депутатов Совета депутатов

Раменского городского округа
8 сентября 2019 г.
НАБЛЮДАТЕЛЬ
_____________________________________________________
(фамилия)
_____________________________________________________
(имя, отчество)
назначен _______________________________________________

_______________________________________________________
фамилия, имя, отчество кандидата,

 наименование избирательного объединения,

Общественная палата Московской области
в ____________________________________________________________________

(наименование избирательной комиссии)

Примечание. Нагрудный знак наблюдателя представляет собой прямоугольную карточку размером не более 120 x 80 мм, изготовленную из  бумаги белого цвета, на которой   указываются наименование выборов, дата выборов, фамилия, имя, отчество обладателя нагрудного знака, полное наименование избирательного объединения либо фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, направивших наблюдателя в избирательную комиссию, наименование  избирательной комиссии.
Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При использовании машинописного способа дата выборов,  слово «Наблюдатель», фамилию обладателя нагрудного знака рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не менее 16 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с использованием синих или черных чернил.
Нагрудные знаки рекомендуется прикреплять к одежде.